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[Undervisnings- og forskningsministeren] 

over for, og det er derfor, jeg er lidt standhaftig i 
denne sag. Det er også, fordi jeg, dengang jeg 
under stort pres og efter utallige møder og be- 
søg i min modtagelsestid bøjede mig og sagde 
o.k., jeres studerende kan få SU, utrolig tydeligt 

: sagde til de pågældende -  og jeg er sikker på, de 
vil indrømme det, hvis de ser mig ind i øjnene: I 
får ikke statstilskud til jeres driftsudgifter. De 
ved, at det sagde jeg, og derfor håber jeg ikke, at 
hr. Baadsgaard skal hilse fra disse mennesker, 
som dengang overtalte mig, for i så fald har de 
brudt de tilsagn, de gav. 

Baadsgaard (S): 
Nu er det jo ikke de elever, som går på skolen 

nu eller skal gå der til sommer, der har modta- 
get undervisningsministerens skarpe irettesæt- 
telse eller påmindelse om, hvad fremtiden måt- 
te bringe, det tror jeg undervisningsministeren 
vil give mig ret i. Jeg spurgte faktisk, om under- 
visningsministeren regnede med, at der blandt 
de 17.000 uddannelsespladser, han nu skal i 
gang med at skaffe, kan findes nogle, der er bil- 
ligere end de 20 på Afspændingspædagogisk 
Seminarium i Randers eller andre afspæn- 
dingspædagogiske uddannelsessteder. 

Undervisnings- og forskningsministeren (Bertel 
Haarder): 

På grund af dette tilskud, der er til dækning 
af undervisningsafgifter, er disse pladser des- 
værre næsten ikke billigere end andre pladser; 
selvfølgelig er de lidt billigere, det er klart, og 
derfor kan man da heller ikke udelukke, at man 
som led i en udvidelse af uddannelseskapacite- 
ten tager denne sektor med, men jeg mener, hr. 
Baadsgaards spørgsmål i dag har gjort, at jeg 
nu med den største påpasselighed vil gå ind på 
dette felt, for jeg ved jo, at hr. Baadsgaard vil 
sige, at vi også skal betale alle driftsudgifterne, 
så tingene hænger sammen. Hvis man siger, at 
staten skal betale alle udgifter, kan man ikke 
samtidig sige, at dette jo er meget billigere end 
alt andet. 

Så vil jeg gøre opmærksom på, at ganske som 
der er mange, der gerne vil have godkendt deres 
uddannelse i ministeriet, er der også fantastisk 
mange ønsker, især hos Socialdemokratiet, om 
flere pladser på alle mulige felter og i øvrigt 
især på pædagoguddannelsesområdet osv. 
osv.; på alle de traditionelle felter ønsker hr. 
Baadsgaards parti flere pladser. Nu kommer så 

hr. Baadsgaard og vil have flere pladser også på 
dette felt. Jamen det er så nemt at fremsætte 
den slags ønsker, det er svært at skaffe penge til 
dem alle, men jeg vil da ikke udelukke, at man 
kan tage dette med. Hr. Baadsgaard kan bare 
ikke på én gang sige, at disse pladser er ekstra 
billige, og samtidig i forbindelse med et tidlige- 
re spørgsmål forlange, at de nu skal gøres lige 
så dyre som alle andre uddannelser. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til arbejdsministeren af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Hvad vil ministeren gøre for at sikre opret- 

holdelse af et arbejdsformidlingskontor i Fre- 
deriksværk?« 

Skriftlig begrundelse 

Som følge af de stadige nedskæringer i den 
statslige arbejdsformidling har arbejdsmar- 
kedsnævnet i Frederiksborg Amt set sig nødsa- 
get til at lukke arbejdsformidlingskontoret i 
Frederiksværk. 

Dette vil få alvorlige konsekvenser. Arbejds- 
formidlingskontoret i Frederiksværk betjener 
Frederiksværk-Hundested-området, som er det 
område i Nordsjælland, der har den højeste ar- 
bejdsløshed. Lukkes kontoret, vil de arbejdslø- 
se være henvist til Hillerødkontoret, og de ar- 
bejdsløses jobsøgning og indhentning af oplys- 
ninger hos AF vanskeliggøres. Også AF's kon- 
takt til virksomhederne i området vil blive 
svækket. Endelig er der netop i Frederiksværk 
indledt et tæt samarbejde mellem AF og kom- 
munen, bl.a. således at kommunens ungdoms- 
vejledning m.v. har til huse sammen med AF. 
Dette samarbejdsmønster, der burde danne 
mønster for lignende samarbejde i resten af lan- 
det, vil blive ødelagt ved nedlæggelsen af AF- 
kontoret. 

Klaus Hækkerup (S): 
Regeringen har igennem nogle år ført en helt 

uhensigtsmæssig og uforsvarlig politik over for 
arbejdsformidlingen for Frederiksborg Amts 
vedkommende, og det betyder, at medarbejder- 
staben fra 1990 til 1991 skal reduceres fra 109 
årsværk til ca. 78, hvis de udmeldte budgetter 


